สามารถปฏิบัติงานให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามเป้าหมายที่ได้กำหนดไว้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล รวมถึงสามารถรับการเปลี่ยนแปลงและเหตุการณ์วิกฤติได้ทันทั่วทั้งที่ จากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 หรือ COVID-19 ตั้งแต่ปี พ.ศ.2563 นับเป็นการระบาดที่เกิดขึ้นอย่างรวดเร็ว และส่งผลกระทบต่อประชาชนทั่วประเทศ

โรงพยาบาลพระมงกุฎเกล้า เป็นโรงพยาบาลและโรงเรียนแพทย์ขนาดใหญ่ จึงมีความจำเป็นที่ต้องเตรียมความพร้อมในหลาย ๆ ด้าน ไม่ว่าจะเป็นด้านสถานที่ กำลังพล ยา เวชภัณฑ์